
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35277

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6394 Resolución de 16 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de Madrid, por la que se aprueba la lista definitiva de 
seleccionados para constituir la bolsa de trabajo de Secretarios Judiciales 
sustitutos de la provincia de Madrid.

Vistas y resueltas las reclamaciones formuladas a la lista provisional de seleccionados 
y demás participantes admitidos, así como las correspondientes a quienes deben ser 
excluidos para formar parte de la lista definitiva de la bolsa de Secretarios Judiciales 
Sustitutos de la Comunidad de Madrid, convocada por Resolución de 1 de septiembre 
de 2008 (BOE. n.º 231, del 24), y de conformidad con lo establecido en el art. 136.5, 
párrafo segundo, del R.D. 1608/2005, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, el Secretario de Gobierno del 
Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ha resuelto:

Aprobar la lista definitiva de seleccionados en el número principal de plazas establecido 
en la convocatoria y su cupo de reserva, ordenados de mayor a menor puntuación obtenida, 
y con separación respecto de quienes han acreditado pertenecer como titulares en activo 
al Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.

Contra esta resolución podrán los interesados interponer recurso de alzada ante el 
Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes desde su publicación en el Boletín Oficial del 
Estado, agotando con ello la vía administrativa.

Madrid, 16 de marzo de 2009.–El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, Tomás Sanz Hoyos.

Lista definitiva de seleccionados

N.º de 
orden Puntuación Nombre y apellidos DNI

Cuerpo de 
Gestión/CCAA 

de destino

Discapa-
cidad

1 17,50 José Ángel Pastor Molina. 05399307 B SI; Madrid
2 13,50 Miguel Ángel García Guerrero. 50296104 A SI; Madrid
3 12,70 Carlos Vaquero López. 16271675 A SI; Madrid
4 12,35 María José Achón Bruñen. 11729268-V SI; Madrid
5 12,00 José Antonio Rincón Mora. 03811679 G SI; Madrid
6 12,00 María del Mar Lázaro Cardenal. 07479887 B SI; Madrid
7 11,20 Juan Carlos Pérez Ruiz. 50838078 M SI; Madrid
8 11,15 Miguel Ángel Sánchez Grande. 1789209 Q SI; Madrid
9 10,90 José María Nebreda Trascasa. 50828035 J SI; Madrid

10 10,85 María Dolores García Almendros. 50287186 D SI; Madrid
11 10,80 María Montserrat González Fernández. 50151607 S SI; Madrid
12 10,80 María Esther Pérez Pérez. 70797492 L SI; Madrid
13 10,75 Manuel Alcón Vallejo. 02220900-C SI; Madrid
14 10,70 Encarnación Gacio Torrijos. 51911544 S SI; Madrid
15 10,50 María Luisa Garrido Basterrechea. 386198 M SI; Madrid
16 10,50 Francisca Santos-Olmo Martínez. 1107967 B SI; Madrid

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

94



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35278

N.º de 
orden Puntuación Nombre y apellidos DNI

Cuerpo de 
Gestión/CCAA 

de destino

Discapa-
cidad

17 10,40 María Luisa Soria Sáez. 07223661 M SI; Madrid
18 10,30 María Ángeles Vicioso Rodríguez. 07487677 G SI; Madrid
19 10,30 María Enriqueta Salvador Fernández. 05372192 J SI; Madrid
20 10,25 Ana Isabel López del Peso. 50084339 SI; Madrid
21 10,00 Sagrario Hernández Herrero. 00396302 N SI; Madrid
22 10,00 Amparo Sánchez Lidón. 22449266 R SI; Madrid
23 10,00 Raquel González Gallego. 50444421 Q SI; Madrid
24 10,00 María Dolores Sánchez Franco. 24153468 H SI; Madrid
25 9,75 Pilar Esther del Blanco Bustillo. 05204233-T SI; Madrid
26 9,60 Elisa María Guidi Clas. 31810853 J SI; Madrid
27 9,55 Pedro Manuel Moreno Palancar. 51906848 B SI; Madrid
28 9,50 María del Carmen Rivera Moreno. 08959791 A SI; Madrid
29 9,50 María Esther Rodríguez Ruiz-Malo. 50429833 X SI; Madrid
30 9,50 Elena García-Muñoz Alarcos. 02887362 B SI; Madrid
31 9,50 María José Molina de Juana. 70162188 K SI; Madrid
32 9,50 María Teresa Sánchez Blanco. 71004598 X SI; Madrid
33 9,50 Rosa María Pérez Garrudo. 51675142 F SI; Madrid
34 9,50 Manuel Jesús Lorenzo Domínguez. 7838352 K SI; Madrid
35 9,50 Miguel Ángel Bonilla Gómez. 11811859-W SI; Madrid
36 9,50 María Elena Díaz Cancio. 09354371-H SI; Madrid
37 9,50 María José Moreno Mora. 05211680 H SI; Madrid
38 9,35 Ana Isabel Cruz Bodas. 00393927-Y SI; Madrid
39 9,30 María Fe Domínguez Martín. 50175393-L SI; Madrid
40 9,30 Francisco Javier Bodas Juarez. 50420171-P SI; Madrid
41 9,25 Carmen Olmo Gil. 5250087 S SI; Madrid
42 9,20 María Pilar Flórez Barcia. 33226140 H SI; Madrid
43 9,05 María del Carmen Matesanz Martínez. 9281405 P SI; Madrid
44 9,05 Luis Miguel Nieto García. 50710680 G SI; Madrid
45 9,00 María Mercedes García Somolinos. 50805057 N SI; Madrid
46 9,00 Adela Ortega Acebrón. 50820237 N SI; Madrid
47 8,90 Victorina Delgado Robledo. 03425713-R SI; Madrid
48 8,90 Paloma de Ávila Ferrero. 33501945-F SI; Madrid
49 8,85 Ángel Maganto Hernández. 5374697 B SI; Madrid
50 8,80 Jesús Sánchez Mena. 50714976 E SI; Madrid
51 8,80 María Jesús Saiz Parra. 50180556 F SI; Madrid
52 8,75 María del Canto Asensio Sevillano. 07827365-M SI; Madrid
53 8,55 Javier Gamonal Partida. 51909778 C SI; Madrid
54 8,50 María Eugenia Merino Vizuete. 821752 P SI; Madrid
55 8,50 María Paz Sanz Tierno. 16793474 R SI; Madrid
56 8,30 María Elena Prieto Fernández. 50820826 A SI; Madrid
57 8,25 Manuel López Jara. 34792904 E SI; Madrid
58 8,10 Miguel Ángel Delgado Luquero. 03418029-E SI; Madrid
59 8,05 María del Carmen Martín García. 50170287 L SI; Madrid
60 8,00 Alejandro Valor Pardo. 52088038 F SI; Madrid
61 8,00 Paloma Huelin Martínez. 50416370 W SI; Madrid
62 7,75 María Cruz Aguilar Gómez. 07871995-S SI; Madrid
63 7,75 Silvia de la Encina Martín. 50837342-M SI; Madrid
64 7,70 Rosa María Fernández Sebastián. 05346767 A SI; Madrid
65 7,55 Ana María Martín Montenegro. 51398175 Y SI; Madrid
66 7,50 María Dolores Gómez Collados. 75066461 G SI; Madrid
67 7,50 María Isabel Pérez de la Hoz. 2195212 T SI; Madrid

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

94



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35279

N.º de 
orden Puntuación Nombre y apellidos DNI

Cuerpo de 
Gestión/CCAA 

de destino

Discapa-
cidad

68 7,50 María Reyes Domínguez Agudo. 51382922-W SI; Madrid
69 7,50 María Carmen Quinta Pérez. 34938431 M SI; Madrid
70 7,50 María Pilar Peñasco Gil. 9768519 M SI; Madrid
71 7,50 María Victoria Carvajal Calzas. 52184552-J SI; Madrid
72 7,50 Esther González Carrillo. 2879783 E SI; Madrid
73 7,50 Olga Lombardo Fernández. 02889892 B SI; Madrid
74 7,45 María del Carmen Muñoz Núñez. 1115857 N SI; Madrid
75 7,25 María Elena Redondo Pacheco. 54195664 M SI; Madrid
76 7,25 María José Lucas Rebenaque. 51669524 R SI; Madrid
77 7,00 Pilar Redondo Gil. 05258176 P SI; Madrid
78 7,00 María Pilar Zamanillo Pérez. 50175604 T SI; Madrid
79 7,00 Beatriz Sainz-Rozas García. 33516410 M SI; Madrid
80 7,00 María Teresa Sobrino Carrión. 02612031 J SI; Madrid
81 6,80 María Pilar Ruiz Miguel. 13063903 H SI; Madrid
82 6,80 María Yolanda Honrado Galván. 50089233 V SI; Madrid
83 6,75 María Cruz López Escobar. 51649790 R SI; Madrid
84 6,70 Gemma Almendro Rodríguez. 11802775-A SI; Madrid
85 6,60 Miguel Ángel Acevedo González. 07845170-P SI; Madrid
86 6,55 Silvia de Pedro Ortega. 02537244 E SI; Madrid
87 12,65 Julia González Pernia. 04579783 T
88 12,00 María del Carmen Fresneda García. 09257684 T
89 11,80 Paloma Mendizábal Gallo. 50695903 Q
90 11,05 Asunción Estrada Álvarez. 04170649-J
91 10,05 Juana María Viedma Trujilo. 26739268 C
92 9,80 Emilia Morales Muñoz. 2873443 F
93 9,60 Beatriz de la Fuente Jiménez. 51380414 R
94 9,50 Olga Cristina Martón Fresnedo. 00403182 S
95 9,00 Clemencia Lorenzo Díaz. 52380909 L
96 8,25 Vilma María Vanegas Martín. 00829348 Z
97 8,10 María José Moreno Sánchez. 50074366 P
98 8,10 Mario Sánchez Linde. 50199321 G
99 8,00 Pedro Juan Enseñat García. 02631794-L

100 8,00 María Gema Fernández Menéndez. 09364336-R
101 7,70 María del Carmen Jara de Soroa. 33507305 P
102 7,60 María Luisa Soler Rubio. 30189178 E
103 7,50 María Gracia Arévalo Lorido. 05909063-H
104 7,50 María Teresa Esteve Portoles. 29801692-V
105 7,50 Laura Garzón Vicente. 2914510 L
106 7,30 María del Carmen Oria Fernández. 2511529 K
107 7,25 Laura Larios Moreu. 13772348 V
108 7,10 Regina María González Lozano. 51458578 B
109 7,00 María Begoña González Rozas. 09761884 V
110 7,00 María Mercedes Redondo Caño. 02089181 E
111 7,00 Marina Calero González. 26459868-R
112 7,00 Joaquín Castro Colás. 33501406-C
113 6,70 María del Carmen Camargo Sánchez. 07519959-V
114 6,55 Sonia Cecilia López Ramallo. 11830746 Y
115 6,25 Carlos Martín García. 687072 Q SI
116 3,20 Francisco Javier Hernández Izquierdo. 21993064 G SI
117 3,00 Arturo Rodríguez Lobato. 5408772 T SI
118 2,00 Emilio de Jesús Gamiz Luque. 00830734 C SI

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

94



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35280

N.º de 
orden Puntuación Nombre y apellidos DNI

Cuerpo de 
Gestión/CCAA 

de destino

Discapa-
cidad

119 1,20 Raquel Gallego Claver. 51075875 M SI
120 0,70 Juan José Herrero Salas. 50456788 D SI

Cupo de reserva

N.º de 
orden Puntuación Nombre y apellidos DNI

Cuerpo de 
Gestión/CCAA 

de destino

Discapa-
cidad

121 6,50 Yolanda Caballero Martín. 06569170-W SI;Madrid
122 6,50 María del Carmen Simón Sánchez. 07858072 F
123 6,50 Josefina Gómez Galán. 06562247 W
124 6,40 Elvira Duque Ecija. 36958510-V SI;Madrid
125 6,30 Carmen María Pérez Martínez. 33353511 S SI;Madrid
126 6,30 Juan Vicente Benegas Piñas. 11824309-D SI;Madrid
127 6,25 José Víctor López Arroyo. 06208008 D SI;Madrid
128 6,25 Francisca León Sánchez. 30803560 M SI;Madrid
129 6,25 Carmen del Río Diéguez. 08989321 R SI;Madrid
130 6,15 María Ángeles Pascual Bote. 51914824 Y SI;Madrid
131 6,10 Mercedes Soto Casanova. 50806908 T SI;Madrid
132 6,10 María Amaya Martínez Álvarez. 50814206 F
133 6,10 Carmen Iborra Grau. 05258159 Z
134 6,05 Margarita Clara Martínez Álvarez. 39663834 N SI;Madrid
135 6,05 Juan Ángel Ginés Tarazaga. 52382764 B SI;Madrid
136 6,05 María Carmen Prieto Merino. 11790042 N SI;Madrid
137 6,00 Paloma Zotes Alijas. 11945198 X SI;Madrid
138 6,00 María Nieves Barreiro Viejo. 09380630-B SI;Madrid
139 6,00 María Ángela Pardo Crespo. 13125512 X SI;Madrid
140 6,00 Silvia Valdés González. 10875509 M SI;Madrid
141 6,00 Óscar Antonio Sánchez Albarrán. 7871095 N
142 6,00 María Elena Gayo Idoate. 07210293 T
143 6,00 María Loreley Calvo Carballo. 51466011-S
144 6,00 María Felisa Alonso Antolín. 12707386-R
145 6,00 Ezequiel Acevedo Castaño. 46577359-J
146 5,95 Aránzazu Azula Palacios. 11810989-Y SI;Madrid
147 5,90 Milagros Sastre Sánchez. 2869218 Z SI;Madrid
148 5,90 José Luis García Barbero. 50668007 L SI;Madrid
149 5,80 José Juan Montejo Aguilera. 2876729 G
150 5,75 Isabel Franconi Villar. 00687967 Z

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

94

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:46:59+0200




